Conforme condições e especificações contidas no 
Termo de Referência, decorrente do Pregão Eletrônico n° 25/2023, Processo Licitatório n° 63/2023, mediante as cláusulas e 
condições a seguir enunciadas. 
VIGÊNCIA: A vigência  sera  até 31 de dezembro de 2024. 
VALOR: Valor total deste contrato R$ 798.986,88 (Setecentos e noventa e oito mil, novecentos e oitenta e seis reais e oitenta 
e oito centavos). com reendendo os seguintes itens: 

ITEM QTDE  

_ 

UN  
CÓDIGO 

DO 
OBJETO  

DESCRIÇÃO 
DO OBJETO 

BOLSA AUXÍLIO TAXA 
ADMIN. 

VALOR 
TOTAL 

MÁXIMO DA 
TX. ADM.  

VALOR TOTAL 
CONTRATAÇÃO 

1 1 Gb 78831 

Contratação de

[...]

ESPECIALIZADA EM 
ADMINISTRAÇÃO DE ESTÁGIOS 
PARA ESTUDANTES EM 
EXERCÍCIO DE ATIVIDADES NAS  
AREAS DA ADMINISTRAÇÃO 
PUBLICA MUNICIPAL DE TERRA 
ROXA — PR, PELO PERÍODO DE 
12 MESES 

12 MESES R$ 1.584.000,00 

0 valor clobal máximo desta licitação é de R$ 1.584.000,00 (um milhão e quinhentos e 
oitenta e quatro mil reais); 
0 valor global minimo admitido é de R$ 1.425.600,00 (um milhão quatrocentos e vinte e 
cinco mil e seiscentos reais);  
A Taxa de Administração admitida limita-se no máximo ife 10% ( z por cento) do valor 
repassado a cada vaga de estágio;  

Serão ad-nitidos lances decrescentes mínimos de 0,5 (meio por cento), limitados a 10% 
(dez por cento) do valor global da licitação, relativos e remuneração da taxa de

[...]

Havendo qualquer discordância entre a descrição e a unidade de medida do 
CATMAT e a do Edital, prevalecerá a descrição e unidade de medida constante no 
Edital. 

2 VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: 
0 prego global máximo para o presente procedimento licitatório é de R$ 1.584.000,00 (um 
milhão e quinhentos e oitenta e quatro mil reais). 

3 DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
Código Descrição 

2.023 
252 Referência 
06Secretaria Municipal da Saúde 

001 Fundo Municipal de Saúde 
2034Manutengão das Atividades da Atenção Primária em Saúde 

3.339.036.070.000.000.000 Estagiários 
00000Recursos Ordinários (Livres)  Ex.

[...]

DA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA 
MUNICIPAL DE TERRA ROXA - 
PR, PELO PERÍODO DE 12 
MESES 

12 MESES R$ 1.584.000,00 

0 valor global máximo desta licitação é de R$ 1.584.000,00 (um milhão e quinhentos e oitenta e quatro mil 

reais), 

0 valor global mínimo admitido é de 11.$ 1.425.600,00 (um milhão quatrocentos e vinte e cinco mil e seiscentos reais); 
A Taxa de Administração admitida limita-se no máximo de 10% (dez por cento) do valor repassado a cada 

vaga de estagio; 

Serão admitidos lances decrescentes mil-limos de 0,5 (meio por cento), limitados a 10% (dez por cento) do 

valor global da licitação, relativos a remuração da taxa de administração;

[...]

NÍVEL  SUPERIOR 5 

ASS. SOCIAL 
ENS. FUNDAMENTAL 1 
ED. PROF. E  ENSINO MÉDIO  I 
ED.  NÍVEL  SUPERIOR 3  

AGRICULTURA  
ENS. FUNDAMENTAL 0 
ED. PROF. E  ENSINO MÉDIO  1 
ED.  NÍVEL  SUPERIOR 3 

A atual distribuição das vagas perfaz o consumo médio mensal de R$: 119.184,05 (cento e dezenove mil 
cento e oitenta e quatro reais e cinco centavos, conforme cômputo apresentado abaixo: 

ADMINISTRAÇA 
0  

15 AUX. 
TRANSPORT  
E 

BOLSA 
AUXILI 
0 

VALOR  
REPASSE 
PARA 
ESTAGIARI 
0 

ADM  
10%  

VALOR 
UN MAX.  
PAGO A 
EMPRES 
A  

VALOR 
TOTAL A 
EMPRES 
A 

ENS.  1 R$ R$ R$ R$ R$ R$